Factura Pequefio Contribuyente

MARIA DE LOS ANGELES , MORALES MOLINA
Nit Emisor: 25076957
MARIA DE 1.08 ANGELES MORALES MOLINA

10 AVENIDA A 10-30 COLONIA CASTILLO LARA, zona 7,
GUATEMALA, GUATEMALA

NIT Receptor: 114587523

Nombre Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO
RURAL

Direccion comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
63024ED1-8044-435E-8FDB-E7DO4DETIFED
Serle: 63024ED1 Nimero de DTE: 2151957342
Numero Acceso:

Facha y hora de emision: 31-dic-2025 09:49:34
Fecha y hora de certificacidn; 01-dic-2025 09:49:34

Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad P. Unitario con

VA Q)
12,000.00

Descripcion Descuentos {Q)

1 Servicio 1 Pago de honorarios por 0,00
servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Econémico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderfa y Alimentacion
durante el periodo
correspondiente del 01 de
diciembre de 2025 al 31 de
dictembre de 2025, segin
Contrato Administrative
nimero 2025- 205-7-1-194,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacion nimero RH-029-. 1
205-29- 2025, o

TOTALES: 0.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Qtros
Descuentos(Q)

0.00

Total (Q)

Impuestos

12,000.00

0.00 12,0600.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949 <~

RAZON: que se registra para hacer constar que la factura que precede, sarie 6

aprobacién nimero RH-029-205-28-2025, Conste. Guatemala, 31 de diciembre del 2025.

Jafe Departamanto de (nsumos
Direccion de Reconvassion Productiva

24ED1 numero de DTE 2151957342, de fecha 31
de dicismbre del 2025, emitida por MARIA DE LOQS ANGELES MORALES MOLINA, ampara ¢l pago por servigies profesionales,
correspondiente al mes de diciembre de afic 2025, segun conirato administrativo nimers 2025-205-7-1-184 y Acuardo Ministerial de

Ing. Agr. José Rodolfo Siiva Mgl_/ ,

TIMBRE

R 83679

VIDER-MABAna y seiio del responsabie de la Verificacion da fos

Servicios Contratados

Contribuyendo juntos por Guatemala

R——
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1762181462520

Fecha de Generacion;
Nov 3, 2025, 8:51 AM

Detalle de Documentos

Tif)o Documento: -|FEL
Fecha Emision: +130/11/2025 08:25:03
Emisor: 125076957

Agente de-Retencién:

INo es agente de retencion.

Establecimiento: ~ |MARIA DE LOS ANGELES MORALES MOLINA
Receptor: o . |114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: 1GTQ GTQ 12000.000000

1o

No..de Ac'cé"so:” l

mobiliaria:

Autoriz_aéién" : 1CA93D9C-6D08-4400-98CD-47707FA36AB9

Serie: - {1CA93DaC /

Niimero del DTE: ~|1820258240 7

Acuse de recibido: FCID202520251103T08:25:0406:001CA93D9C6D08440098CD47707FA36ABY
Fecha de la consulta: * +103/11/2025 08:50:25

Estado: _ |Activo

Asociado;.é una garantia No
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NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS %
Al 03/11/2025 08:50:48 AM

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

~ CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 25076957

NOMBRE MARIA DE LOS ANGELES, MORALES MOLINA
. SN L il ——
" TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no.garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario®,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.
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Verifique la validez de la presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS -~

No. Contrato Administrativo:

2025-205-7-1-194

No. Be Acuerdo Ministerial de
Aprobacion de Contrato:

RH-029-205-29-2025 "~

Tipo de Servicios:

Profesionales -

pd

Nombres y apellidos de la persona contratista:

Maria de los Angeles Morales Molina

Plazo de Ia
contratacion:

Del: 01 dejulio del 2025

Al: 31 de diciembre del 2025 v

Periodo de éste
Informe:

Del: 01 de diciembre del 2025

Al: 31 de diciembre del 2025

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos

P

Q. 12,000.00

-—

Prestados en:

Direccién de Reconversion Productiva

Seriora Ministra del Ministerio de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion (MAGA):
A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados du;ante el periodo de la

contratacion.
Descripcién de actividades Informe de actividades Avance
segun TDR Realizadas Cuantitativo Cualitativo
1} Brindar apoyo con las | Brindé apoyo en las visitas
actividades de investigaciones | técnicas y realizacion de 100% Finalizado.
diagnosticas seglin demanda | diagndsticos en los
solicitada a la direccién con | departamentos de la
proyectos de desarrcllo | Republica de Guatemala,
artesanal y turistico a nivel | asignado por el
nacional documentando las | departamento de
acciones realizadas. Desarrollo  Artesanal vy
Turistico, con su
respectiva documentacion
a:
-Lanquin, Alta Verapaz y
-Cubuico, Baja Verapaz
2) Colaborar con el | Colaboré con el apoyo al
seguimiento de perfiles vy | seguimiento de perfiles de 100% Finalizado y
proyectos de agro ecoturismo | los proyectos que entregado a
con enfoque de género a nivel | encuentran en proceso de direccion.
nacional tomando en cuenta el | gestién administrativa,
manual de normas y | 2025.
procedimientos de la Direccién
de Reconversién Productivay | 1. Fortalecimiento a la
normativa legal aplicable. Asociacion de Mujeres
microempresarias de tejido
artesanal, del municipio de
San Miguel Chicaj del
departamento de Baja
Verapaz.
MAMM/rnamm 1/2



2. Fortalecimiento al grupo
Esencia del Are, del
municipio de San Juan
Comalapa, departamento
de Chimaltenango.

3) Colaborar en la logistica de | Colaboré en el
gjecucion, liquidacion y | seguimiento a actividades 100% Finalizado.
seguimiento de las |de COAPED en el
capacitaciones y asistencia | municipio de Cuilapa,
técnica. departamento de Santa
Rosa.

1. Fortalecimiento a la
Asociacion de Mujeres
microempresarias de tejido
artesanal, del municipio de
San Miguel Chicaj del
departamento de Baja

Verapaz.
4) Colaborar en el Colaboré en el
seguimiento de las actividades | seguimiento de los 100% Finalizado.
de los avances de los proyectos de Biofabricas y
proyectos del Departamento Piloneras de los proyectos
de Desarrollo Artesanal y de la Direccion de
Turistico de la Direccion Reconversién Productiva.
5) Ofras actividades que le | Brindé apoyo en las
fueren asignadas. actividades de trabajo 100% Finalizado.
asignadas por la Direccion
de Reconversion
Productiva.

El presente informe describe los proyectos de lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las
actividades desarrolladas durante el periodo de la contratacion y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente, —
T
2 \

R ok W |

Maria de lossAngelds Moratss-Molina
DPI: 1611685460101
Celular: 50013897

Se hace constar que las actividades descritas en éste informe responden a io estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.

—_—

®

Firma y sello del responsable de la
Verificacion de los Servicios Contratados

Ing. Agr. José Rodolfo Sitva Mansilla
Jefe Departamento de Insumos
MAMM/mamm Direccién de Reconversion Productiva 2/2
YIDER-MAGA



INFORME FINAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS -~

s

No. Contrato Administrativo

2025-205-7-1-194 ~

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion de Contrato: RH-029-205-29-2025 .

Tipo de Servicios: Profesionales < ]
Nombres y apellidos de la persona contratista: MARIA DE LOS ANGELES MORALES MOLINA
Plazo de contratacion Del: 01/07/2025 Al: 31/12/2025 .

Periodo de este informe: Del: 01/07/2025 Al:31/12/2025

Monto pagado: Setenta y dos mil quetzales exactos. Q. 72,000.00 g

Prestados en:

Direccion de Reconversion Productiva

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacidn:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de I contratacidn:

Descripcién de actividades
segln TDR

Avances

informe de actividades realizadas . —
Cuantitativo Cualitativo

1}  Brindar apoyo con las
actividades de investigaciones
diagndsticas segun demanda
solicitada a la direccién con
proyectos de desarrollo
artesanal y turistico a nivel
nacional documentando las
acciones realizadas.

Brindé apoyo en Vistas Técnicas vy
Diagnosticos en;

-Cantdn Tonind en el municipio de
Sibinal, departamento de San Marcos.

-Regidn suroriente de los
departamentos de: Jalapa,.Jutiapa, y
Santa Rosa.

Municipios de El Progreso, Santa
Catarina Mita, Asuncion Mita, Agua
Blanca, Quesada, departamento de 100% Finalizado
Jutiapa, municipio de Cuilapa,
departamento de Santa  Rosa,
municipio de San Miguel Chicaj,
departamento de Baja Verapaz,
municipio de San Sebastidn H,
departamento de Huehuetenango,
municipio de Chiguimula,
departamento de Chiquimula, durante
el periodo de contratacion,

2) Colaborar con el
seguimiento de perfiles vy
proyectos de agro ecoturismo
con enfoque de género a nivel
nacional tomando en cuenta el
manual de normas y
procedimientos de la Direccion
de Reconversion Productiva y
normativa legal aplicable.

Colaboré con los procesos del
seguimiento de perfiles y proyectos de

agro ecoturismo de este
Viceministerio, que se encuentran en
proceso de gestion administrativa, 100% Finalizado

2025, durante el periodo de
contratacion.

3, Colaborar en la logistica de
gjecucion, liquidacidn ¥
seguimiento de las
capacitaciones y  asistencia
técnica.

Colaboré con la logistica, ejecucién,
liquidacion vy  seguimiento de
capacitaciones y asistencia técnica de:
-Cantén Tonind en el municipio de
Sibinal, departamento de San Marcos.
-Regidn suroriente de los
departamentos de: Jalapa, lutiapa,
Santa Rosa y Chiquimula.

100% Finalizado




INFORME FINAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

Colaboré y participe en actividades de
COAPED en el municipio de Cuilapa,
departamento de Santa Rosa.
Municipios de El Progreso, Santa
Catarina Mita, Asuncidon Mita, Agua
Blanca, Quesada, departamento de
Jutiapa, municipio de Cuilapa,
departamento de Santa Rosa.
Municipic de San Miguel Chicaj,
departamento de Baja Verapaz,
Municipic de San Sebastidan H,
departamento de Huehuetenango vy
Municipio de Chiguimula,
departamento de Chiquimula, durante
el periodo de contratacion.

4.Colaborar en el seguimiento
de las actividades de los avances
de ios proyectos del
Departamento de desarrollo
Artesanal y Turistico de Ia
Direccidn

Colaboré con el seguimiento de los
avances y actividades de los proyectos
del departamento:

Fortalecimiento al ecoturismo en
Santa Maria del Mar, Bahia de
Amatique, departamento de lzabal.
Fortalecimiento al Ecoturismo de la
Aldea Sarstiin {Sarstoon), municipic de
Livingston, departamento de lzabal.
Fortalecimiento al Agro ecoturismo en
la Comunidad de la lgualdad, municipio
de San Pablo, departamento de San
Marcos,

Fortalecimiento al Ecoturismo de la
comunidad de la Aldea Cuesta del
Guayabo, municipio de Santa Catarina
Mita, departamento de Jutiapa.
Fortalecimiento a la Asociacién de
Mujeres microempresarias de tejido
artesanal, del municipio de San Miguel
Chicaj del departamento de Baja
Verapaz, durante el periodo de
contratacion.

100%

Finalizado

5. Otras actividades que le
fueren asignadas.

Brindé apoyo atendiendo solicitudes de
la Direccibn de  Reconversidn
Productiva.

Participacidn en la Sede del Parlamento
del pueblo XINCA de Guatemala,
Kilometro 57.5, Cuilapa Santa Rosa.
Colaboré con los proyectos para el POA
2025 y 2026.

Colaboré en reuniones de trabajo del
Departamento de Desarrollo Artesanal
y Turistico y de la Direccion de
Reconversion Productiva, durante el
periodo de contratacion.

100%

Finalizado




INFORME FINAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

Resultado de la prestacion de los servicios:

Se cumplié con la actividad 1, segin TDR: Brindé apoyo con las actividades de investigaciones diagndsticas, segin
demanda solicitada a la direccién con proyectos de Desarrollo Artesanal y Turistico, con su respectiva
documentacion en el departamento de Desarrollo Artesanal y turistico de la Direccién de Reconversién Productiva.
Se cumplié con [a actividad 2, segun TDR: Brindé apoyo en el seguimiento de perfiles y proyectos de agro
ecoturismo, con su respectiva documentacién en el departamento de Desarrollo Artesanal y Turistico de la
Direccidon de Reconversion Productiva.

Se cumplio con la actividad 3, segun TDR: Colaboré en |a logistica de ejecucidn, liquidacién y seguimiento de las
capacitaciones y asistentia técnica, con su respectiva documentacién en el departamento de Desarrollo Artesanal
y Turistico de |a Direccion de Reconversidén Productiva.

Se cumplié con la actividad 4, segun TDR: Colaboré en el seguimiento de las actividades de los avances de los
proyectos del Departamento de desarrollo Artesanal y Turistico, con su respectiva documentacién en ef
departamento de Desarrolio Artesanal y Turistico de la Direccién de Reconversién Productiva,

Se cumplié con el TDR 5, con otras actividades que me fueron asignadas: atendi solicitudes de la Direccién de
Reconversion Productiva DIREPRO y del Viceministerio de Desarrollo Econémico Rural VIDER, con su respectiva
documentacion en el departamento de Desarrollo Artesanal y Turisticc de la Direccion de Reconversion
Productiva. Colaboré con el POA 2025 y 2026, con su respectiva documentacién en el departamento de Desarrollo
Artesanal y Turistico de la Direccién de Reconversién Productiva. Colaboré en reuniones de trabajo de los
Departamentos de la Direccion de Reconversién Productiva, con su respectiva documentacidn en el departamento
de Desarrollo Artesanal y Turistico de la Direccién de Reconversion Productiva.

El presente informe describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las actividades desarrolladas
durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia de la misma.
Atentamente,

(H_TCT 11 -R

Maria de los Angeles Worales-Malina
DPI: 25076957~

Celular. 50013897

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato
administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo
que autorizo a quien corresponda, para que procedan al trdmite de pago de los | honorarios
correspondientes.

(f
Firma y sello del responsable de la
WMerificacion de los servicios contratados
Ing. Agr. José Rodotfo Sikva Mansilla
| Jefe Departamento de Insumos

Direcclién de Reconversidn Productiva
YIDER-MAGA

Ing. José Antonte Ldpey Leonardo

Viceministro de Desarrolio
Econdmico Rura)
MAGA 3




&\ COLEGIO DE INGENIEROS
B AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F

= POR GUATEMALA Y SL AGRICULTURA -
i1 Ave. 12-28 2002 2. Ciudad Nueva, Guatemala NO- j 0 6 9 G 9

Bl infrascrito Secretario det Colegio de Ingenisros Agrénomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenicio a la vista l infarme
de Tescreria, en el cual consta que elfla) :

Ingenierc/a Agrénomo (a)

Maria de los Angeles Morales Molina
Es miembro de este Colegio Profesional, inserito con el nimero de Colegiado:

4958 L
Fecha de colegiacién: 24 de junio de 2011

encontréndose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Marzo 20286

De consiguienle goza de los pnvitegios y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesicnal Obligateria configre
a los miembros de este Colegie, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Dacreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agrdnome refacionado con el pago del impuasto dal Timbre,

A solicitud de! (i} interesaco {a), s2 exfiende a presente en:

Ciudad de Guatemala, 09/12/2024 08:22:31 a.m.

L i
1. Esta cerfificacion es vilaa uncamarte en pape segurdad.
£an farra y salio originzies o digtales. g ol
2 Faver v verficar la aulenzcidad ael Certdcago 2l PBY. 2502-2800 Ext, 1107

Emitida por:  Tavid, M alies - Usuario: dimuralies

Ing. For. Mario Martinez Herrera ?{%i
Secretario de Junta Directiva

2023 - 2025




